

Yazılım korsanlığı ve beklenmeyen hukuki uygulamalar



ÇETİN KAYA
KOÇ

Korsan MS Office veya AutoCad gibi ürünlerin kaynağı Drink or Die gibi gruplar aslında.

Size ilginç ve gerçek bir olay anlatmak istiyorum: 7 yaşından beri Avustralya'da yaşayan Hew Griffiths isimli bir yazılımcı, "Drink Or Die" isimli bir grup kuruyor ve 2003 yılından itibaren yüzlerce ABD kaynaklı yazılım programlarının üzerindeki koruma metotlarını kırarak, bu ürünleri kolaylıkla kopya edilebilir hale getirerek dağıtıyor. Olayın ilginç yanı, grubun bu işi kazanç için yapmaması ve yazılımları "bedava" dağıtması. Ancak tabii bunları elde eden ikinci veya üçüncü kişiler herhalde bunları para karşılığı satıyorlardır. Şehrimizin üniversite yerleşke veya binalarının köşelerinde simit tahtasına benzer şeyler üzerinde birkaç liraya satılan MS Office veya AutoCad gibi ürünlerin kaynağı böyle gruplar aslında.

ABD kanunlarına göre suç işleyen bu kişinin ABD'de yargılanmasını isteyen ABD savcıları, uzun uğraşılardan sonra bir Avustralya yargıcını ikna ederek Griffiths'in ABD'ye verilmesini sağladılar. Şimdi Griffiths bir ABD mahkemesinde yargılanacak ve beki de 10 yıl hapis artı 500 bin dolar pa-

ra cezası alacak.

Bu konu Avustralyalı hukukçuları oldukça rahatsız etti tabii. Hayatında ABD'ye ayak basmamış birinin bu ülkenin şirketlerine zarar vermek gibi bir suçtan yargılanmak ve cezalandırılmak için ABD'ye gönderilmesine karşı çıktılar, doğal olarak. Bu olay bize uluslararası sınırların artık ne kadar gevşek olduğunu gösteriyor ve uluslararası şirketlere zarar verecek hareketlerin nasıl cezalandırılabileceği konusunda gelecekte olabilecek olaylar hakkında bir ipucu veriyor.

Şirketlere veya mahkemelere kızmak yerine, bizim yapmamız gereken şey, başkalarının yazılımlarını satın almadan kullanmak ve sonra da böbürlenmek değil, tam tersi, alternatif yazılımlar (örneğin açık kaynak yazılımları, GNU, OpenOffice) kullanmak veya eğer bir şeyi illa kullanmamız gerekiyorsa, uygun şekillerde lisans pazarlıkları ve anlaşmaları yaparak kullanmak olmalıdır. Bize ekmek lazımsa, ya bunu parayla fırından alalım veya evimizde eklemek pişirelim. Çalmaya hakkımız yok.

koc@krip.to